

## عنوان مقاله:

بررسی مقایسه ای میانگین دوره وصول مطالبات، گردش حساب های دریافتی و سود هر سهم شرکت ها (مطالعه موردی شرکت های شیمیایی با فلزات اساسی)

## محل انتشار:

کنفرانس جهانی مدیریت، اقتصاد حسابداری و علوم انسانی در آغاز هزاره سوم (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 16

## نویسندگان:

الهام بذرافشان مقدم - مدرس موسسه آموزش عالی آرمان رضوی

سمیه پسندیده اوغاز - دانشجوی کارشناسی حسابداری موسسه آموزش عالی آرمان رضوی

مرضیه مقدسی - دانشجوی کارشناسی حسابداری موسسه آموزش عالی آرمان رضوی

فاطمه فهیم - دانشجوی کارشناسی حسابداری موسسه آموزش عالی آرمان رضوی

## خلاصه مقاله:

در این پژوهش به بررسی میانگین دوره وصول مطالبات که بیان گر نمایش زمان تاخیر وصول وجه کالا / خدمات ارائه شده از خریداران و گردش حساب های دریافتی که از تقسیم خالص فروش نسبه بر متوسط حساب های دریافتی به دست می آید و عایدی هر سهم که عبارت است از نسبت سود خالص بعد از کسر مالیات به میانگین موزون تعداد سهام عادی شرکت می باشد. هدف محاسبه سود پایه هر سهم، بهبود مقایسه عملکرد واحدهای تجاری در یک دوره گزارشگری و مقایسه عملکرد یک واحد تجاری در دوره های گزارشگری مختلف است در شرکت های گروه سیمان و فلزات اساسی در بورس اوراق بهادار تهران می پردازیم. جامعه آماری این تحقیق شامل 29 شرکت سیمان و 18 شرکت فلزات اساسی برای فرضیه اول و دوم و 26 شرکت شیمیایی و 19 شرکت فلزات اساسی برای فرضیه سوم می باشد. که نام آنها در فهرست شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران درج شده است. بدین منظور از آزمون های پارامتریک وابسته به توزیع داده ها ( از قبیل آزمون شاپیروویلک، آزمون تی دو نمونه وابسته و آزمون ویلکاکسون ) استفاده گردیده است. نتیجه ی بررسی آزمون های آماری بدین شرح می باشد که هر سه ی این فرضیه ها به وسیله ی آزمون های آماری رد شده و اختلاف معنا داری گزارش نشده است. لذا با در دست داشتن این نتایج می توان دریافت که این دو شرکت در زمینه ی مطالبات هیچ برتری نسبی ای نسبت به یکدیگر نداشته اند. و هر دوی شرکت ها باید راهکار هایی جهت نزول دوره وصول مطالبات و گردش حساب های دریافتی خود داشته باشند از سوی دیگر معنی دار نبودن فرضیه ها ممکن است در نتیجه ی عدم رونق اقتصادی در هر دو صنعت باشد، از این رو به سرمایه گذاران توصیه می شود برای خرید سهام عوامل دیگر را نیز بررسی کنند. همچنین به مدیران توصیه می گردد، مدیریت سود را افزایش داده تا منجر به افزایش سود هر سهم و در نهایت منجر به افزایش قیمت سهام نیز شود.

## کلمات کلیدی:

گردش حساب های دریافتی، میانگین دوره وصول مطالبات، سود هر سهم، سود قابل تقسیم

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/591634>



